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AJAN VIRRASSA  
 

Tien tuomana päädyin vuonna 1980 al-
kukesästä silloisen perheeni kera Num-
menmäelle omakotitalon omistajaksi. 
Tai oikeammin minusta tuli huvilan-
omistaja kuten talon edellinenkin omis-
taja oli tittelinsä määrittänyt sen aikai-
sessa puhelinluettelossa. 
   Talon omistaminen toi heti kohta 
myös omakotiyhdistyksen ihmisen, Lai-
na Jutilan tervehdyskäynnille kerto-
maan yhdistyksestä. Me, jotka Lainan 
tunsimme, tiedämme, ettei hän suostu-
nut lähtemään pois talosta ennen kuin 
jäsenyys oli sovittu. Niitä vuosia minulle 
on kertynyt jo yli neljäkymmentä. 
   Yhdistyksen toiminta tullessani mu-
kaan hallitukseen oli periaatteessa sa-
manlaista kuin nykyäänkin, puitteet ja 
resurssit olivat vain vähäisemmät. Tah-
toa ja halua tehdä työtä jäsenistön hy-
väksi ei ole kuitenkaan milloinkaan 
puuttunut. 
   Mahdollisuuksien rajallisuudesta ker-
too mieleeni painunut puheenjohtaja 
Leinosen kokousmatka kauan sitten liit-
tokokoukseen Ouluun. Yhdistyksellä ei 
ollut varoja kustantaa puheenjohtajalle 
hotelliyötä perillä, vaan hän sai tyytyä 
junan makuuvaunussa yöpymiseen. 
Osallistuminen yhteisten asioiden aja-
miseen katsottiin tärkeäksi.  
   Rahastonhoitajana pääsin hyvin lä-
heltä seuraamaan mitä yhdistystoi-
minta oli talousmielessä. Jäsenmaksu-
tulot olivat pääasiallinen tulolähde. Kun 
jäsenmäärä oli alle ja yli kaksisataa, jo-
kainen voi mielessään helposti laskea 

mitä muuta-
man markan 
jäsenmak-
sulla kertyi 
rahaa yhdis-
tyksen tilille 
ja mitä mah-
dollisuuksia 
sillä rahalla oli pyörittää toimintaa.  
   Toimintaa oli silti kaikenlaista ja osan-
ottajia tapahtumiin oli runsaasti. Mai-
nittava on tietysti Nummenmäen Pien-
talojen Naistoimikunnan ahkera toimi-
minen, ja kertyneillä varoilla perusyh-
distyksen tukeminen vuosittaisella ra-
halahjoituksella. Nummenmäen Pien-
talot on minun aikanani ollut erästä tur-
kulaista kunnallispoliitikkoa lainaten ”ei 
rikas mutta vakaavarainen”. 
   Merkittävää toiminnan kannalta oli se 
runsas vapaaehtoinen talkootyö, jota 
jäsenet tekivät yhdistyksen hyväksi ja 
sen tilaisuuksien ja tapahtumien onnis-
tumiseksi. Ilman innostunutta tekijä-
joukkoa olisi moni asia jäänyt tekemät-
tä. Tänä päivänä ei noita vapaaehtoisia 
talkoolaisia tahdo enää oikein etsimäl-
läkään löytyä. Harmillista jo sinällään ja 
samalla jää monelta se tekemisen ja on-
nistumisen tunne kokematta puuhailta-
essa yhteisen hyvän eteen. 
   Varapuheenjohtajana niin Jukka Tuo-
hen kuin Matti Vainion aikana on mie-
lessäni oma tekemiseni hyvinkin rauhal-
lista aikaa. Puheenjohtajat kun päätti-
vät ja usein myös itse tekivät mitä teh-
tävä oli. Ja tehtävää todella oli. Yhdistys 



 
 

ryhtyi vuosien mittaan ottamaan yhä 
enenevässä määrin kantaa ja kanta-
maan vastuuta Nummenmäkeä ja num-
menmäkeläisiä koskeviin esityksiin ja 
päätöksiin.  
   Turun kaupunki otti Nummenpakan 
”erityiskehittämiskohteekseen” jo 90-
luvulla, ja kaupungin vyörytys on jatku-
nut minun puheenjohtajuuskaudellani 
kiihtyvällä vauhdilla. Ilman peräänanta-
matonta ja asioihin perehtyvää tuki-
henkilöä en olisi voinut olla vain allekir-
joittajana niissä lukuisissa huomautuk-
sissa, kannanotoissa, lausunnoissa ja 
valituksissa, joita yhdistys on viime vuo-
sien mittaan lähettänyt päättäjille.  
   Paljon on tekeminen viimeisten vuo-
sien myötä muuttunut meidänkin yh-
distyksessämme. Yhdistyksemme tun-
netaan edelläkävijänä ja monissa asi-
oissa muita yhdistyksiä innoittavana 
toimijana. Uusia kanavia ja vaikuttamis-
tapoja on tupsahdellut ajan kuluessa.  
   Tiedottamiseen ja tietojen välittämi-
seen jäsenistölle ovat tulleet sähköpos-
ti, Facebook, Instagram ja mitä kaikkea 
niitä lieneekään olemassa. Perinteistä 
tiedotus- ja jäsenlehteä ei kuitenkaan 
mikään noista edellä mainituista pysty 
lyömään laudalta koko jäsenistölle tie-
toa levitettäessä. Nopein tapa jäsenjul-
kaisu ei ole, mutta tavoittaa varmasti 
kaikki, se jaetaan jokaiselle henkilökoh-
taisesti. Haluttu ja kaivattukin jäsen-
lehti on, koska sen perään vähän väliä 
kysellään.  
   Yhdistyksemme otti valtakunnallises-
tikin huomioidun ”digiloikan” ― pitäen 
silti huolta netittömistäkin jäsenistään. 

   Maailma muuttuu Eskoseni, on tavat-
tu sanoa. Niin tekee myös yhdistyselä-
mä ja yhdistyksen toiminta. Ajankäytön 
muuttuminen ja vapaa-ajasta kilpaile-
vat toimet syövät yhdistystoiminnasta 
sekä tekijöitä että jäseniä. Kuitenkin 
meitä pientaloasukkaita koskettavat 
asiat ovat edelleen isoja joukkoja kiin-
nostavia. Milloin mikäkin aihe on se, 
joka saa ihmiset hereille ja tukeutu-
maan omaan omakotiyhdistykseensä. 
Joskus se oli postin jakelu, ja tällä het-
kellä yhteisenä huolena on sähköener-
gian hinnoittelu ja hinta. Mihin kaik-
keen tulevaisuudessa tulemmekaan yh-
distystämme tarvitsemaan? 
   Tätä kirjoittaessani on suuri ilo todeta 
että yhdistyksemme on saavuttanut 
toimintansa aikana suurimman jäsen-
määrän, 695 jäsentä. Nummenmäen 
pientalot ry on Turun suurin kaupungin-
osaomakotiyhdistys. Suuruuden lisäksi 
yhdistyksen toiminta on kaikilta osin 
esimerkillistä ja mallikelpoista olipa 
mittari mikä tahansa ja mittaaja kuka 
tahansa. 
   Tänä vuonna Nummenmäen Pientalot 
ry juhlii sadatta toimintavuottaan. Täl-
lainen menestynyt ja hyvinvoiva yhdis-
tys on helppo, joskin haikein mielin yli 
40 yhteisen vuoden jälkeen jättää seu-
raavalle puheenjohtajalle eteenpäin 
vietäväksi ja kehitettäväksi. 

Reijo Aulio, puheenjohtaja 
 
 
 

 



 
 

 

K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen syyskokous 
 

maanantaina 12.12.2022 klo 18.00 
 

T-talon kahvio, Vanha Hämeentie 29  
 

 
 

ASIALISTA 
 

1. Kokouksen avaus 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (Säännöt 6. §) 
 

3. Todetaan kokoukseen osallistuvat jäsenet 
 

4. Esityslistan hyväksyminen (8 §) 
 

5. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa 
 

6. Päätetään vuoden 2023 jäsenmaksun suuruus 
 

7. Päätetään toimihenkilöiden kulukorvaukset vuonna 2023 

8. Toimintasuunnitelma vuodelle 2023, puheenjohtaja esittelee 
 

9. Talousarvio vuodelle 2023, taloudenhoitaja esittelee 
 

10. Päätetään hallituksen jäsenten lukumäärä (Säännöt § 9) 
 

11. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodeksi 2023 
 

12. Valitaan hallituksen jäsenet erovuorossa olevien tilalle vv. 2023–2024 

Erovuorossa: Erkki Holmberg, Taru Lehtonen, Alpo Lähteenmäki, Timo Rehmonen 

ja Ulla Vahtera.  
 

13. Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heidän varahenkilönsä v. 2023 
 

14. Valitaan tarvittavat yhdistyksen edustajat Suomen Omakotiliiton V-S piirin ja 

Turun Pientalojen keskusjärjestön kokouksiin ja edustajaehdokkaat niiden toi-

mielimiin vuodeksi 2023 
 

15. Asetetaan tarpeellisiksi katsotut toimikunnat vuodeksi 2023 
 

16.  Kokouksen päättäminen 

 

Kahvitarjoilu 

TERVETULOA 

Hallitus 



 
 

Hallituksen ehdotus vuoden 2023 toimintasuunnitelmaksi 
 

1. Johdanto 
Vuonna 2022 täydet 100 vuotta täyttä-
nyt Nummenmäen Pientalot ry on oma-
kotiasumiseen keskittynyt yhdistys. Sen 
tarkoituksena on toimia jäsentensä yh-
dyssiteenä, valvoa heidän yleisiä paikal-
lisia etujaan ja edistää heidän yhteisöl-
lisyyttään sekä kiinteistön omistusta ja 
hallintaa koskevia harrastuksiaan.  
 

Yhdistys on jäsenenä Suomen Omakoti-
liitossa ja sitä kautta Suomen Omakoti-
liiton Varsinais-Suomen Piirissä, Turun 
Pientalojen Keskusjärjestössä ja Turun 
Kaupunginosaviikkojen tuki ry:ssä.  
 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdis-
tys järjestää kokouksia, esitelmä- ja kes-
kustelutilaisuuksia ja tapahtumia, tekee 
viranomaisille esityksiä ja anomuksia ja 
pyrkii saamaan edustajia tai muuten 
vaikuttaa asianomaisiin kunnallisiin ja 
valtiollisiin elimiin, joissa on mahdol-
lista edistää tarkoitusten toteutumista. 
Lisäksi panostetaan virkistystoimintaan 
ja jäsenhankintaan, ja pyritään aktivoi-
maan jäseniä osallistumaan yhdistyk-
sen toimintaan.  
 

Vuonna 2023 tärkein toimintasektori 
on edelleen edunvalvonta ja toiminta-
alueen viihtyvyydestä huolehtiminen. 
Aluetta koettelee täydennysrakentami-
sen buumi, jonka on moneen kertaan 
todettu uhkaavan alueen viihtyvyyttä ja 
perinteikästä omaleimaisuutta.  
 

Tulevan vuoden aikana yhdistys jatkaa 
edelleen suosituiksi ja hyviksi osoittau-
tuneiden toimintamallien kehittämistä. 

Sosiaalisen median sisältöä (Facebook 
ja Instagram) lisätään ja sosiaalisen me-
dian viestintää suunnitellaan erillisen 
somesuunnitelman avulla, jotta dialogi 
yhdistyksen ja jäsenten välillä vilkas-
tuisi. 
 

2. Edunvalvonta 
Nummenmäen Pientalot keskittyy val-
vomaan jäsentensä omakotiasumiseen 
liittyviä etuja. Edunvalvonnan ja vaikut-
tamisen painopistealueita ovat Num-
menmäki–Hannunniittu-Kurala -alueen 
rakennus-, liikenne- ja ympäristökaa-
voituksen muutosten seuraaminen ja 
epäkohtiin puuttuminen antamalla lau-
suntoja sekä tarvittaessa ryhtymällä 
toimenpiteisiin jäsenistön etujen puo-
lesta.  

• Alueen liikennesuunnitelmia seura-
taan tarkasti ja niihin pyritään vaikut-
tamaan.  

• Alueellemme suuntautuvaa täyden-
nysrakentamista seurataan ja epäon-
nistuneisiin muutosehdotuksiin rea-
goidaan tuomalla asukkaiden ja yhdis-
tyksen mielipide entistä vaikuttavam-
min päättäjien tietoon. 

• Yhdistys pitää yhteyttä Turun kaupun-
gin virkamiehiin ja päättäjiin ja tarvit-
taessa neuvottelee mm. maankäyttö- 
ja rakennuslakien mukanaan tuomien 
oikeuksien perusteella. 

• Kaupungin säästöpäätöksiä seurataan 
tarkasti, etteivät ne aseta Nummen-
mäkeä eriarvoiseen asemaan verrat-
tuna kaupungin muihin omakoti-



 
 

alueisiin. Epäkohtiin puututaan, esi-
merkkinä jalkakäytävien talvikunnos-
sapito. 

• Yhdistys voi tehdä aloitteita Suomen 
Omakotiliitolle pientaloasumisen 
edellytysten parantamiseksi ja liiton 
toiminnan kehittämiseksi. 

• Yhdistykselle pyritään löytämään lisää 
yhteistyökumppaneita, jotka voivat 
tarjota yhdistyksen jäsenille esimer-
kiksi taloudellista hyötyä. 

 

3. Muu toiminta 
Korona löysäsi otettaan vuonna 2022 ja 
kaikenlaista toimintaa pystyttiin järjes-
tämään jäsenten iloksi. Vahvasti us-
komme koronan jo niin paljon helpotta-
neen, että sama aktiivisuus jatkuu myös 
vuonna 2023.  
 

Nummenmäen Pientalot jatkaa asumi-
seen liittyvien tietoiskuiltojen järjestä-
mistä. Omakotiliiton webinaareista tie-
dotetaan jäsenistöä. Yhdistys järjestää 
jäsenilleen myös monipuolista virkistys-
toimintaa kuten kirpputoritapahtumia, 
kesäretkiä ja tutustumisretkiä lähiym-
päristöön. Jäsenten toiveita kuunnel-
laan mieluusti. 
 

Opastusta jaetaan ainakin perinteisessä 
kevään omenapuiden leikkausnäytök-
sessä.  
 

Jo vakiintuneiden toimintojen lisäksi 
yhdistys pyrkii vahvistamaan luotuja 
toimintamalleja, joihin jäsenet voivat 
osallistua. Tapahtumista tiedotetaan jä-
senlehdessä ja tarpeen mukaan myös 
sanomalehdissä. Suunnitellaan edel-
leen jäsenistön sosiaalisen kentän 

tiivistämistä yhteistyön parantamiseksi 
ja vilkastuttamiseksi.  Nuoriin pyritään 
kiinnittämään huomiota esimerkiksi 
kartoittamalla alueella toimivia seuroja 
ja yhdistyksiä, jotta tieto harrastusmah-
dollisuuksista tavoittaa jäsenperheitä, 
varsinkin juuri alueelle muuttaneita. 
Erilaisia aktivoivia kilpailuja tai kampan-
joita  pyritään järjestämään. Valokuva-
foorumin perustamista suunnitellaan. 
 

4. Hallinto 
Yhdistyksen hallitus kokoontuu kerran 
kuukaudessa, tarvittaessa useammin. 
Hallitus järjestää yhdistyksen kokouk-
set. Yhdistyksellä on edustaja Suomen 
Omakotiliiton liittovaltuustossa, edus-
taja Omakotiliiton Varsinais-Suomen 
piirin hallituksessa sekä edustaja Turun 
Pientalojen Keskusjärjestön hallituk-
sessa.  
 

Hallitus päättää, mihin tarpeellisiksi 
katsomiinsa Omakotiliiton, Varsinais-
Suomen piirin tai muiden kouluttajien 
järjestämiin koulutustilaisuuksiin se ke-
hottaa hallituksen tai yhdistyksen jäse-
niä osallistumaan. 
 

5. Tiedotus 
Nummenmäen Pientalojen hallitus pi-
tää yhteyttä jäsenistöön jäsenlehden, 
sähköpostin, kotisivujen ja Facebookin, 
Instagramin sekä myös Whatsapin 
avulla. Jäsenille ja yhteistyökumppa-
neille jaettava jäsenlehti toimitetaan 4-
5 kertaa vuodessa. Läheistä yhteistyötä 
Turun Omakotilehden kanssa jatke-
taan. Sosiaalista mediaa hyödynnetään 
entistä enemmän. 
 



 
 

6. Jäsenhankinta 
Nummenmäen Pientalojen jäsenmäärä 
kasvoi tuntuvasti vuosina 2021-2022. 
Vuonna 2022 jäsenmäärä lisääntyi loka-
kuun loppuun mennessä 65 jäsenellä. 
Nyt jäseninä on yli puolet alueen pien-
talouksista.  
 

Ensisijainen tavoite on pitää nykyiset jä-
senet tyytyväisinä yhdistyksen toimin-
taan, mutta jäsenhankintaa pyritään te-
hostamaan kaikin mahdollisin keinoin. 
Jäsenetuliikkeiden määrää pyritään 
kasvattamaan ja yhteistyö Turku Ener-
gian kanssa jatkuu. 
 

Asumiskustannukset nousevat vuosi 
vuodelta ja Omakotiliitto, valtakunnalli-
nen edunvalvojamme, tarvitsee lisää 
taustajoukkoja ollakseen varteenotet-
tava neuvottelukumppani pientalo-
asumiseen liittyvissä asioissa. 
Vain aktiivisella osallistumisella saa-
daan aikaan haluttuja muutoksia ja asi-
oita voidaan ohjata haluamaamme 
suuntaan.  
 

Yhdistys pyrkii olemaan toiminta-
alusta, jonka avulla jäsenille ja Num-
menmäelle saadaan aikaan positiivisia 
ja merkittäviä asioita. 
 

7. Omakotitalkkaritoiminta 
Vuonna 2005 aloitettu omakotitalkkari-
toiminta on osoittautunut hyvin tar-
peelliseksi ja sitä jatketaan entisessä 
laajuudessaan mahdollisuuksien mu-
kaan. Toiveissa on, että vuonna 2023 al-
kavalle uudelle budjettikaudelle on 

varattu riittävästi varoja toiminnan te-
hokkaaseen käynnissä pitämiseen koko 
vuoden 2023 ajan. Erityisesti ikäihmis-
ten asumiseen omakotitalkkaritoiminta 
tuo apua. 
 

8. Muuta ajankohtaista 
Nummenmäen Pientalot pyrkii saa-
maan toiminnalleen näkyvyyttä ja tun-
nettuutta. Sitä kautta on mahdollista 
kasvattaa jäsenmäärää ja lisätä yhtei-
söllisyyttä. Kannustamalla asukkaita 
osallistumaan tapahtumiin asuinalu-
eella voidaan kasvattaa koko kaupun-
ginosan asumisviihtyvyyttä.  
 

Yhdistyksen vuokrakonevalikoima on 
omakotiasujalle hyödyllinen ja vuokra-
hinnat todella edullisia. 
 

Yhdistys toimii edelleen yhteistyössä 
muiden paikallisten yhdistysten ja yh-
teisöjen kanssa.  
 

Yhdistys tarvitsee uusia toimijoita pys-
tyäkseen saavuttamaan tavoitteensa ja 
ylläpitääkseen sen aktiivisen ja moni-
puolisen tarjonnan, mikä sillä tänä päi-
vänä on.  
 

Hallitus toivoo, että sekä vanhat että 
uudet jäsenet ottavat yhteyttä, jotta 
hyvää toimintaa voidaan jatkaa ja kehit-
tää. Kaikenlaiset ideat ovat tervetul-
leita. 
 

Yhdistys on olemassa jäseniään varten. 
 
Hallitus 
 

 

 



 

JÄRJESTÖJEN HIMMELI JA JÄSENMAKSUKAUSI  
 

Yhdistykseemme on kuluneen kesän ja syksyn aikana liittynyt runsaasti uusia 
jäseniä. Heitä, ja miksei vanhojakin jäseniä, varmaan kiinnostaa tietää mihin 
porukkaan nyt kuulutaan. 
 

Nummenmäen Pientalot ry on turkulainen kaupunginosaomakotiyhdistys ja on 
jäsenenä kahdessa laajemmassa järjestössä: 

TPK eli Turun Pientalojen Keskusliitto ry 
o koordinoi turkulaisten omakotiyhdistysten edunvalvontaa  
o tunnetaan erityisesti Turku Energian kanssa neuvotellusta 

Louna TPK -sähkösopimuksesta yhdistysten jäsenille. 
Suomen Omakotiliitto ry 

o hoitaa kaikkien suomalaisten pientaloasujien 
edunvalvontaa 

o hoitaa jäsenyhdistysten jäsenlaskutukset ja tarjoaa 
mm. weppisivut, neuvontapalveluja ja valtakunnallisia jäsenetuja. 

 

Turkulaiset pientaloyhdistykset ovat kaikki TPK:n, ja jotkut myös Omakotiliiton 
jäseniä, kuten Nummenmäen Pientalot ry. Tämä näkyy melko suoraan yhdistysten 
jäsenmaksussa. Omakotiliitto perii 20 € ja TPK 2 € vuodessa jokaisesta jäsenestä. 
 

Jotta asiat eivät olisi aivan näin yksinkertaisia, Omakotiliitolla on piirijärjestöjä 
hoitamassa paikallisia asioita, joihin valtakunnallisella järjestöllä ei ole kosketus-
pintaa tai aikaa. Meidän tapauksessamme se on Suomen Omakotiliiton Varsinais-
Suomen Piiri ry. Se on neuvotellut esimerkiksi joitakin paikallisia jäsenetuja ja sen 
toimistossa hoidetaan omakotitalkkarien työnantajamaksut yms. velvoitteet, 
tosin pientä maksua vastaan. 
 

Aiemmin jäsenmaksukausi oli kalenterivuosi, ja näin useimpien yhdistysten 
säännöt on kirjoitettu. Tästä aiheutui hankaluuksia vuoden lopussa: kannattaako 
maksaa jäsenmaksua vain parin kuukauden tähden? Asia ratkaistiin päätöksellä, 
ettei uuden jäsenen ei tarvinnut maksaa marras-joulukuun jäsenmaksua. 
 

Pari vuotta sitten Omakotiliitto siirtyi jousta-
vampaan jäsenmaksukauteen, uusi lasku tulee 
vuosittain liittymiskuukauden mukaan. Jos liityit 
jäseneksi lokakuussa, saat seuraavan laskun ensi 
lokakuussa. Tästä aiheutuu lisää työtä. Aiemmin 
maksamattomia jäseniä on tarkasteltu ja erotettu 
yhdistyksestä  aina  vuoden lopussa – nyt  tämä 
tarkastelu pitää muuttaa ympärivuotiseksi. 

Jäsensihteeri Kalle Ranto 

Paavo Pakalainen 



 
 

TEHDÄÄN YHDESSÄ MEIDÄN NÄKÖINEN 

TULEVAISUUS  
 

Nummenmäen Pientalot on ollut paka-
laisten pientaloasujien asialla 100 vuotta. 
Sen toiminta on ollut aktiivista ja kehitty-
nyt läpi vuosikymmenten. On kutkutta-
vaa pohtia, millaista yhdistyksemme toi-
minta on tulevaisuudessa.  
   Yhdistys valvoo asukkaiden etua otta-
malla kantaa aluetta koskeviin asioihin. 
Nummenpakan sijainti lähellä keskustaa, 
ja nopeasti kehittyvät Kupittaa ja Itäharju 
houkuttelevat uusia asukkaita. Se kan-
nustaa kehittämään aluetta entistä pa-
remmaksi. Pakan vetovoimaisuudesta 
johtuen asukasmäärä tulee kasvamaan. 
Siten saamme lisää jäseniä yhdistykseem-
me, mikä johtaa toivottavasti entistä suu-
rempaan joukkoon yhdistystoimijoita. 
Hallituksen lisäksi yhdistyksessä voi toi-
mia tulevaisuudessa useita aktiivisia toi-
mikuntia. 
   Pakan viihtyvyyteen panostetaan jat-
kossa niin omin voimin kuin yhteistyössä 
kaupungin kanssa asukasbudjettien 
kautta. Lauri Viljasen puistosta löytyvien 
shakkilautojen lisäksi tulevaisuudessa ul-
kokuntosali puistossa ja nuotiopaikka lä-
himetsässä lisäävät viihtyvyyttä ja tuovat 
vapaa-aikaan sisältöä.  
   Yhdistyksemme tekee yhteistyötä pai-
kallisten yritysten kanssa, jotka omalta 
osaltaan tuovat palveluja lähellemme. 
Tulevaisuudessakin yhdistys tukee alueen 
uusia ja vanhoja yrittäjiä, jotta pakalaiset 
tietävät millaisia laadukkaita ja helposti 
saavutettavia palveluita alueella on.  
   Yhdistyksemme on harrastanut jaka-
mistaloutta jo hyvän tovin tarjoamalla 

vuokrakoneita 
niitä tarvitseville. 
Kuinka kätevää, 
kaikkea ei tarvit-
se ostaa itselle nurkkiin pyörimään! Tätä 
jatketaan, ja varmaan enenevissä määrin. 
Jakamistalouden suosio kasvaa vuosi vuo-
delta ja sitä nähdään entistä enemmän 
Pakalla tulevaisuudessa. Uuden jätelain 
myötä naapurit jakavat keskenään yhtei-
sen biojäteastian, ja mistäpä sitä tietää, 
vaikka alueella olisi yhteiskäyttöautoja 
asukkaille.  
   Tavaroiden jakamisen lisäksi yhdistyk-
selle tärkeää on tiedon jakaminen pienta-
loasumiseen liittyvissä asioissa. Jokavuo-
tinen omenapuiden leikkaamisen opasta-
minen ja tietoiskut yhdistyksen lehdessä 
ja somessa ovat vain muutamia väyliä, joi-
den avulla pientaloasujille tärkeää tietoa 
ja osaamista jaetaan. Talkkaritoiminnalla 
mahdollistettu käytännön apu pientalo-
asumiseen sitä tarvitseville jatkuu toivot-
tavasti tulevaisuudessakin. Voimme 
kaikki vaikuttaa siihen millaista toimintaa 
yhdistyksessä on tulevaisuudessa.  
   Lähde mukaan toimintaan ja tapahtu-
miin! Mitä suurempi joukko meitä on mu-
kana, sitä enemmän saamme nauttia 
vuosi vuodelta elinvoimaisemmasta ja 
enemmän jäsenistönsä eli meidän näköi-
sestä yhdistystoiminnasta. Tulevaisuuden 
yhdistystoiminnan ja pientaloasumisen ei 
tarvitse olla kovin kummallista – kunhan 
se yhdistää meidät yhteisen asiamme ää-
relle.                                 Vilhelmiina Juusti 



 
 

 
 
 
 

Kutsu 
 

Nummenmäen Pientalot ry:n 

jäsenille 100-vuotisjuhlaan 
 
 
 

Tervetuloa  
 

viettämään yhdessä iloinen ilta 
Turun Akatemiatalolla 

 

os. Rothoviuksenkatu 1 
 

lauantaina 26.11.2022 

 
 
 
 

Tilaisuus alkaa kello 18.00  
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Ohjelma 
 

 

Vieraat saapuvat 

 

Puheenjohtajan tervehdys ja malja 
 

Juhlapuhe, kunniapuheenjohtaja 

Jukka Tuohi 
 

Tervehdykset 
 

Ooppera- ja musikaalisävelmiä 

Miriam Luukkonen 
 

Huomionosoitukset 
 

Musiikkia viululla  
Miriam Luukkonen 

 
 

Illallinen 

 

 

Vapaata seurustelua ja tanssia 

 

 



 
 

 
 

Ilmoittautuminen 
 

Ilmoittaudu juhlaan 15.11.2022 mennessä  

pakanpientalot@gmail .com tai tekst iv iest i l lä  

sihteerille puh. 045 670 1921 tai 

jäsensihteerille puh. 050 482  3859. 
 

Kerro nimesi ja  seuralaisesi nimi. Kerro myös mahdolliset allergiat. 

Jos edellä mainitut ilmoittautumistavat eivät jostain syystä onnistu,  

soita puheenjohtajalle puh. 050 918 5027. 

Toimi pikaisesti, paikkoja on rajallinen määrä. 
 

Illalliskortin hinta on 20 euroa/hlö. Suorita maksu yhdistyksen tilille 

FI15 5711 1320 0997 13   15.11.2022 mennessä. 
 

Jos haluat onnitella yhdistystä, voit tehdä se tukemalla  

Kaarinan VPK:n nuoriso-osaston harjoitus- ja leiritoimintaa.  

Tilinumero on FI51 5714 5440 0188 15. Kirjoita viestiksi NPT 100 v. 
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”On tullut aika raottaa salaisuuden verhoa. 
Lavalle saapuvat Nouhau-säätiön Noubel-mi-
talipalkitut tutkijat Tatu ja Patu. Kuinka 
heistä tuli keppi-ihmisharrastajia ja kuinka 
vaikea oli Tatun ja Patun teini-ikä? Millainen 
on Outola ― ihanuuksien ihmemaa?” 

 
 

 

 

 



 

 
Isät ja äidit, mummit ja kummit! 

Ilmoittautumiset lasten juhlaan 25.11.2022 mennessä sähköpos-
tilla osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com tai tekstiviestillä nu-
meroon 045 670 1921. Oman jälkikasvun lisäksi voi ottaa mukaan 
naapurinkin lapset. Ilmoittautuessa on syytä mainita, montako ai-
kuista ja kuinka monta lasta seurueeseen kuuluu. 

 
NUMMENPAKAN KAKSOS-
POIKIEN MUISTELMAT - 
MUISTIJÄLKI 
 

Kirja on ajankuvaus 1960- ja 1970-luvulta. 
Ajankuvaukset ovat muistijälkiä viisikym-
mentä vuotta myöhemmin. Kaksospoikien 
matka maailmalle käynnistyy Nummenpakan 
Savustamonkadulla vuonna 1955. Kirjassa on 
tarinoita mm. Ristimäen kansakoulusta, Iitun 
Kioskista, kerrostalojen ”vieraasta väestä”, 
raitsikkamatkoista. Lisäksi kirjassa kuvataan 
työväenliikkeen eetosta ja kulttuuria 1960-luvulla. Unisohjo-yhtye harjoittelee Vir-
muntiellä, ja 17-vuotiaina veljekset voittavat iskelmälaulukilpailun Ponnahdus Pin-
nalle. Laulukilpailun voitto avaa seitsemän vuoden pituisen tanssilavojen maail-
man. Tanssilavojen takahuoneiden tarinoissa ”kollega-artisteja” ovat mm. Kai Hyt-
tinen, Fredi ja Hurriganes.  
 

Suomisen Astan ja Aarren kuopus Jyrki on tehnyt mittavan uran yritysjohtajana ja 
tuotteliaana säveltäjänä nimimerkillä George Sonata. Kaksosveljellä Jounilla taas 
ura on kulkenut tietoliikenne-insinöörin ammatista taidemaalariksi ja edelleen tie-
teentekijäksi tuloksena kahden eri tieteenalan tohtorin tutkinto. Kirjaa tehtäessä 
kirjoittajille on ollut huikea yllätys, miten identtisten kaksosten muistikuvat ja ker-
tomukset poikkeavat toisistaan. Lue jos et usko! 
 

Kirja on saatavana seuraavista kirjakaupoista: 
Kansallinen Kirjakauppa, myymälät Turku   ―   Föripuoti, Vanha Suurtori 3 Turku 

Pieni Kirjapuoti - Henrikinkatu 4 B Naantali 
 

Myös yhdistyksen Oma Torppa -historiikissa on Jouni Suomisen kirjoittamia 
muistoja  kaksospoikien  lapsuuden  ajoista Pakalla..               



 
 

SÄÄSTÄKÄ SÄHKÖÖ ― ASTET ALEMMAS!  
 

Et viäl vanhoil päivil mul tuli simmonenki päivä ette, et sähköst tule 
pula ja sitä tartte ruveta säästämä. Rupesi yks päivä oikke funteerama 
ja kattoma, et mist meil viäl voisis säästä, ku nuukaste olla ain eletty. 
 

Köökist oli helppo alotta, ku siäl sitä sähkö kulu. Ajattelin hakke kellarist sen vanha 
puna-keltase 10 litra aluminikattila ja keittä kerrallas soppa kattilan täyrelt. Sihe 
meijä miäs sanos, et ei käy, en syä perunasoppa kaht viikko peräjälkke. Ota se viire 
litra teräskattila. Ei se suastu makaronilooraaka syämä peräsin ku kaks päivä.  
 

Astiampesukones olenki jo käyttäny enerkiasäästöohjelmaa, mut sen voisis pistä 
pääl harvemmi. Sama kaffekuppi kelppa ussemma päivä eikä joka vesihörppyy var-
ten tartte kaapist puhrast klasi otta.  
 

Munankeitin kaiveta framil! Sihe pistetä niim piän tippa vettä, et sen kiahumine ei 
pal sähkö kuluta. Julistin samal yleiskone ja sähkövatkaime käyttökialtoo, ruppen 
vispama tavallisel vispiläl. Ja nii, joululahjaks pyyrän simmosen kaffenkeittime, 
misä kaffe lirise suara termoskannusse. Pysy pootoora kuumana vaikkei sitä heti 
ensmäisen kupillisem pääl joiska. Ja sit viäl, kyl kylmäl verel voi tiskata simmossi 
kastrullei, mikkä ei ol kauhia rasvassi eiväkkä sovi tiskikonesse. 
 

Jääkaappi syä aika pal sähkö, varsinki jos ovi usse avata. Sanosinki meijä miähel, 
et nyt ruppet syämä kerrallas enemmä, ettes alvaris käy jääkaapil. Se vastas: ”Ei 
hättä, mää ole sammuttanu jääkaapist valo”. Mää pualestas olen tyhjentäny sen 
kaikest turhast, simmosest, ku ei tartte kylmäsäilytyst. Niinko munat ja ketsuppi 
ja kaupast ostetut hillot. Niit meil ei pal olekka, ei ol muuta ku appelssinimarme-
laati. Sitä meijä miäs pistä joskus paahtoleiväl. Leivämpaahtime käyttö vähem-
mäks! Vai voisisik sen kokonas kiälttä? 
 

Meil o ruakasalis akkuna eres piän pöytä, misä mul on kukkassi. Ne saava väisty, 
tuan tilal yhre ison tummasinise keramikkavaasi ja täytän sen verel. Ku aurinko 
paista sihe päiväl, ni vesi lämppe ja lämmittä viäl sen jälkke ku aurinko o laskenu. 
Paras olisis iso musta marmoripysti, mut simmost meil ei ol. Kartiinit tartte kyl tal-
veks vaihta. Mun tekisis miäli paksui samettissi. Ova vaa niin kauhian tyyrei. 
 

Olohuanem pual säästetä siin, ku ristalliruunust väännetti kolme lamppu löysäl. Ei 
se meil kyl ussem pala, melkkest vaa joulusi, mut silti. Ja joulu o iha 
koht ovel! 
 

Makukammaris ei pal voi muuta säästä ku kaiva romukopast se 
vanha fiäterivetone herätyskello framil ja vettä kellorariost töpseli 
irti. Paksut kartiinit tartte tiätty sinnekki osta. Kyl meijä miäs just 
tiivisti kaik ovet ja akkunat, mut vanhas talos pakka silti traakama. 
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Kylpyhuane sit vast onki enerkiasyäppö ku kuumav veren kans siäl plutata kaike 
aikka. Mää ole jo vuaskauret pessy pääni kylmäl verel kraana al enne suihku me-
nemist. Ei men seekä vesi hukka ku juaksutetta ja orotetta lämpimä veren tule-
mist. Kylmä vesi teke hyvä päänahal ja sulke hiussuamut. Ja tiätty me käyrä 
suihkus peräjälkke ja munakello ain muka! 
 

Pyykkikone esipesu om poikotis, täyskialto. Mää laita pyykit ehtol konesse, annan 
sen pyäri pari varvii ja sit verän töpseli irti seinäst. Aamul pistän töpselin takas ja 
kone teke tehtäväs, 10 astet alhasemmal lämpötilal. Ja puhrast tule. Nii tuli enne 
vanhanki ku pyykit viäti illal likkoma ja seuraval aamul ne pesti. Eikä sillo ollu mittä 
Vanishei fläkei poistama. Jos päiväsähköst tule pula ni kyl liotukse voi hoita yhtä 
hyvi päiväl ja pesemise yäl. Ei vuarokaureaika vaikuta lopputulokse. 
 

Eilä rupesin silittämä meijä miähe pairoi ja siin mul taas välähti. Sanosin, miäs ku 
oli itte siin kuulol, et tää o sit viimine kerta ku silitän sun pairoi,. See kysys et kui. 
Sanosin sil, et sää et missä nii fiinis paikas käy et sul tarttis olla silitetyt kaulukset 
ja etumusta. Sul kelppa vähä ryppysempiki. Se närkästys ja sanos mul, et puhu sää 
vähä vähemmä, säästä seeki enerkia johonkkus tärkkiämppä tekemisse! Siit mää 
veri herne nokka ja olinki iha hilja pari päivä. Mut sit mun oli pakko sanno, et se 
tiivistyprojekti meni piälee. Nyt makukammaris ja köökis o aste lämpimämppä ku 
enne, vaik valtiovalla kampanjas on tarkotus laske lämpötila yhrel astel. 
 

Tämmössi Paka Akka funteeras enerkia säästämisest vuan 2022 
 
 
 

 

OMAKOTILIITTO MUKANA ASTETTA 

ALEMMAS -KAMPANJASSA ! 
 

Suomalaisia kannustetaan säästämään energiaa  
valtionhallinnon yhteisessä Astetta alemmas -energiansäästö- 
kampanjassa 

Omakotiliitto on mukana kampanjassa, 
joka käynnistyi 10.10. Energiansäästövii-
kolla. Jaamme somekanavissamme vink-
kejä energiansäästöön ja haastamme 
mukaan kampanjaan jäsenyhdistyk-
semme ja niiden henkilöjäsenet jaka-
malla kampanjainfoa.  
Tutustu kampanjasivustoon 

 

www. astettaalemmas.fi 

https://www.astettaalemmas.fi/


 

YHDISTYKSEMME HISTORIIKKI OMA TORPPA 
JULKISTETAAN 26.11.2022  
 

Kirja on myynnissä ja ennakkotilaukset noudettavissa  
julkistamistilaisuudessa Akatemiatalolla ja sen jälkeen 
K-Supermarket Nummenpakan tiloissa  
➢ lauantaina 3.12. ja lauantaina 10.12. klo 14–16. 
➢ T-talolta kirjan voi ostaa maanantaina 12.12. klo 17–18. 
➢ Myöhemmin ostaminen onnistuu sopimuksen mukaan.  

Soita sopiaksesi noudosta p. 040 514 6896. 
 

Historiikin hinta on 20 euroa. Käteismaksu, mutta myös online tilisiirto ostohet-
kellä yhdistyksen tilille on mahdollista. 
 

Kirjan voi tilata myös sähköpostilla pakanpientalot@gmail.com ja se voidaan 
postittaa, mutta silloin hintaan lisätään käsittely- ja postituskulut ja maksu on 
suoritettava etukäteen yhdistyksen tilille. 
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KÄYTKÖ KAMPAAJALLA ― PARTURISSA? 
 

Mikset kävisi Hiustoimi IRESSÄ, vanhan Hämeentien loppupäässä, 
K-Market Hanskin naapurissa? Irellä on lähes 50 vuoden kokemus ja  
ammattitaito erilaisista kampaajan ja parturin töistä.  
 

Ire huoltaa hiukset ja tekee permanentin, jota kaikki kampaajat eivät enää tee. 
Mallinmuutokset onnistuvat, ja jos hiuksiasi leikataan yli 20 cm, saat leikkauksen 
ilmaiseksi. Hiuksesi menevät peruukintekijälle, jonka tuotteita käyttävät eri syistä 
hiuksensa menettäneet. ― Myös  5–20 cm pituinen ”leikkuujäte” menee hyöty-
käyttöön. Se luovutetaan öljynkeräysmattojen valmistukseen.  
 

Mikä parasta, HIUSTOIMI IRE on jäsenetuliikkeemme ja parkkipaikkoja löytyy! 
 



 

PIAN ON TAAS SE AIKA VUODESTA ,  
että talvirenkaat on vaihdettava alle. Jos renkailla  
on jo ikää ja ne ovat kuluneet, on aika ostaa uudet. 
 

   Lain mukaan talvirenkaissa on oltava vähintään 3 mm 
syvät urat. Mutta kun ura on alle 5 mm, on turvallisuus jo 
hyvin heikko. Kannattaa aina vaihtaa ennen kuin men-
nään lain määräämälle rajalle, ja myös silloin, kun  
renkailla on ikää kuutisen vuotta. Tietenkin pitää ottaa huomioon, miten paljon ja mil-
laisissa olosuhteissa ajaa. 
 

Kitkat vai nastat? 
   Suurin valintakysymys uusia renkaita ostettaessa on aina, valitako nasta- vai kitka-
renkaat. Molemmilla on omat vankkumattomat kannattajansa, ja molemmilla on 
myös omat hyvät ja huonot puolensa. 
 

   Nastarenkaan ehdoton valtti on sen turvallisuus. Se pitää niin jään kuin lumen päällä, 
ja uudet nastarenkaat ovat myös hiljaisempia ja miellyttävämpiä ajossa kuin vanhem-
mat mallit. Tuotekehitys niissä on ollut 10 viime vuoden aikana huimaa. 
 

   Nastarenkaita suositellaan etenkin sellaiselle kuskille, jonka pitää päästä liikkeelle 
kelissä kuin kelissä, milloin tahansa ja takuuvarmasti. Myös asuinpaikalla on merki-
tystä, sillä pohjoisemmassa Suomessa nastat ovat aina varmempi valinta. 
 

   Kitkarenkaiden etuna on ilman muuta ajomukavuus ja hiljaisuus. Ne voi myös jous-
tavammin ottaa käyttöön silloin, kun on itselle sopiva hetki, eikä tarvitse jonottaa ren-
kaidenvaihtoon pahimpaan ruuhka-aikaan. Myös kitkarenkaiden tuotekehitys on ollut 
nopeaa, ja parhaalla kumiseoksella ja lamelloinnilla saavutetaan paras mahdollinen 
pito. 
 

Älä säästä väärässä kohdassa kun vertailet talvirenkaiden hintoja.  
   Kitkarenkaissa on ehdottomasti otettava huomioon niiden luokitus. Osa renkaista 
on tarkoitettu Keski-Euroopan keleihin, eivätkä ne sovellu Pohjoismaihin. Niiden sivut-
tais- ja laajemminkin jääpito voi olla surkea, ja ne ovat vaaralliset meikäläisissä keli-
olosuhteissa. Keskieurooppalaisin oloihin tehdyn kitkarenkaan kumiseos on hyvin lä-
hellä meidän kesärenkaissamme käytettyä, joten se on aivan eri asia kuin talvirengas. 
 
 

 

LISÄÄ LÄMPÖÄ KOTIIN –  VARMISTA KAASULÄMMITTIMEN 
TURVALLISUUS 
 

  Moni ostaa nestekaasulla toimivan lisälämmittimen tai hakee vanhan laitteen va-
rastosta. Kaasulämmitin säästää sähköä, mutta siihen liittyy myös monia vaaroja.
  Kaasulaitteen pitää soveltua suunniteltuun käyttötarkoitukseen ja tarkoitettuihin 
olosuhteisiin.  Terassilämmitintä  ei saa käyttää  sisätiloissa.  Niistä puuttuu usein 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

liekkivahti, ja niistä saattaa lisäksi vapautua vaarallisia määriä hä-
kää. 
   Sisäkäyttöön soveltuvan laitteen liekkivahti lopettaa kaasun 
tulon, jos liekki sammuu. Varmista riittävä korvausilman tulo ja 
tuuletus. Kaasulaite kuluttaa happea ja tuottaa hiilidioksidia. 
Liian ahtaassa tilassa tästä voi aiheutua vaaratilanteita. Kaasun 
toinen palamistuote, vesihöyry, voi aiheuttaa kosteusongelmia. 

 

   Suomessa myytävissä kaasulaitteissa pitää olla CE-merkintä ja laiteluokkamer-
kintä I2H, I3B/P tai II2H3B/P. Suomen määräysten mukainen kaasulaite toimii 30 
millibaarin paineella. Ulkomaisesta verkkokaupasta hankittua laitetta ei välttä-
mättä saa eikä sitä ole turvallista käyttää Suomessa.  
 

   Etenkin varastossa pitkään ollut laitteisto pitää tarkastaa ja huoltaa perusteelli-
sesti. Puhdista laite. Tarkista kaasuletkun ja muiden osien kunto sekä liitosten 
tiiveys. Huollata ammattiliikkeessä, jos jokin osa on rikki. Rikkinäistä laitetta ei saa 
käyttää eikä maallikko saa sitä itse korjata.  Laitteesta mahdollisesti vuotava kaasu 
aiheuttaa palo- ja räjähdysvaaran. Hanki erillinen kaasuvaroitin. Se parantaa tur-
vallisuutta. 
 

   Hanki myös häkävaroitin, ja asenna se samaan huoneeseen kaasulämmittimen 
kanssa. Viallinen lämmitin voi tuottaa hiilimonoksidia eli häkää; hajutonta, väri-
töntä ja hengenvaarallista kaasua. 
 

   Tilapäiseksi lisälämmittimeksi tarkoitettua laitetta ei saa käyttää pitkiä aikoja 
kerrallaan. Kaasulämmittimiä ei pidä käyttää nukkumisen aikana, sillä mahdolli-
nen vikatilanne aiheuttaa vakavan tulipalon ja häkämyrkytyksen vaaran. 

Renkaanvaihtajan muistilista 
 

Rengaskaupoissa kannattaa muistaa nämä vinkit: 
• Tutki ja vertaile! 
• Tilaa ajoissa: etenkin edullisemmissa hintaluokissa ja erikoiskokoisissa ren-

kaissa saattaa olla pitkät toimitusajat. 
• Kysy neuvoja asiantuntevista rengasliikkeistä. 
• Säädä rengaspaine 0,3 baaria suuremmaksi kuin auton merkkikohtainen 

ohjeistus ohjeistaa – pakkasella ilmanpaine laskee helposti liikaa. 
• Kun olet saanut uudet renkaat auton alle, muista tarkistuttaa pultit 50–

100 km ajon jälkeen, etenkin alumiinivanteiden kanssa. 
• Kun on aika laittaa talvirenkaat keväällä säilytykseen, muista pesaista ren-

kaat ennen säilöön laittoa. Muista myös, että kumiseos ei pidä auringosta. 
Jos säilytät renkaita itse, älä jätä niitä auringonvalon armoille. 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Yhdistyksen talkkarit  palveluksessasi, soita  
 

050 918 5026 Katrina  050 918 5029 
050 918 5028 Teemu  050 918 5030 Mikko  
 

Talkkarien työnjohto: Reijo Aulio, p. 045  155 2101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Talkkareiden 
palvelumaksu 
on 1.10.2022  
alkaen 13 € /h 






